
 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 

 
ПРИКАЗ 

от 13 декабря 2013 г. N ММВ-7-8/594@ 
 

ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 
ВЫБОРА САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ 

ДЛЯ УКАЗАНИЯ В ЗАЯВЛЕНИИ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА 
 
В целях реализации Порядка выбора органом, уполномоченным представлять в делах о 

банкротстве и в процедурах банкротства требования об уплате обязательных платежей и 
требования Российской Федерации по денежным обязательствам, саморегулируемой 
организации арбитражных управляющих при подаче в арбитражный суд заявления о признании 
должника банкротом, утвержденного приказом Минэкономразвития России от 19.07.2007 N 351, 
приказываю: 

1. Осуществлять на уровне центрального аппарата ФНС России выбор саморегулируемой 
организации арбитражных управляющих для указания в заявлении уполномоченного органа в 
отношении должников всех групп и категорий, при подаче заявления уполномоченного органа в 
арбитражный суд о признании должника несостоятельным (банкротом), а также в случаях, 
предусмотренных пунктами 8 и 11 Порядка голосования органа, уполномоченного представлять в 
делах о банкротстве и в процедурах банкротства требования об уплате обязательных платежей и 
требования Российской Федерации по денежным обязательствам при участии в собраниях 
кредиторов, утвержденного приказом Минэкономразвития России от 03.08.2004 N 219. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

Руководитель 
Федеральной налоговой службы 

М.В.МИШУСТИН 
 

 

consultantplus://offline/ref=844FCC57ADC3EC953337758D254EA18FAD3FAF3B20BA036CF4DD61D157BC36413F9BAA01B41AC77FV4J
consultantplus://offline/ref=844FCC57ADC3EC953337758D254EA18FAD3EA33929BA036CF4DD61D157BC36413F9BAA01B41AC37FV4J
consultantplus://offline/ref=844FCC57ADC3EC953337758D254EA18FAD3EA33929BA036CF4DD61D157BC36413F9BAA01B41AC27FV5J

